
"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Tel.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 de Mayo de 2019.-

VISTO, el Expediente de referencia mediante el cual el señor Secretario Académico
Lic. Jaime ALFARO ALIAGA, eleva equivalencias directas LA(2000) LEP(2015) a
Contador Público (2019); y

CONSIDERANDO:

Que, de fs. 1, informa el señor Secretario Académico, que en virtud de que en el
Plan de Transición (Res. CA N° 297/2018), se establece (Anexo 11) las equivalencias
directas de asignaturas desde el Plan 2000 al Plan 2019 de la carrera de Contador
Público, y que existen materias comunes en la Licenciatura en Administración (Plan 2000)
y Licenciatura en Economía Política (Plan 2015).

Que, actualmente no se cuenta con reglamentación que contemple las
correlatividades a las materias de las carreras Licenciatura en Economía Política y
Licenciatura en Administración para tramitar las equivalencias en Departamento Alumnos.

TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE ASIGNATURAS DE LA LICENCIATURA EN
ADMINISTRACiÓN (PLAN 2000), A CONTADOR PÚBLICO (PLAN 2019)

CONTADOR PÚBLICO LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN CONTENIDOS
CODo PLAN 2019 PLAN 2000 INCORPORADOS

PLAN 2019

CPOl INTRODUCCION A LA ALGEBRA Y GEOMETRÍA ANALITICAMATEMÁTICA -

CP02 INTRODUCCION A LA INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDADCONTABILIDAD -
CP03 CONTABILIDAD INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDADELEMENTAL -
CP04 MATEMATICA 1 ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA Vectores

CPOS ADMINISTRACION 1 TEORIA GENERAL DE LA ADMINISTRACION -

CP06 INTRODUCCION A LA INTRODUCCION A LA ECONOMIAECONOMIA -
CP07 CONTABILIDAD BASICA CONT ABILIDAD BASICA -
CP08 MATEMATICA II ANALISIS MATEMATICO -
CP09

INTRODUCCION A LAS INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALESCIENCIAS SOCIALES -
CPIO ADMINISTRACION Il ESTRUCTURAS Y PROCESOS Responsabilidad Social.

Gobierno Corporativo

CPll CONTABILIDAD SUPERIOR
1 -

CP12 EST ADISTICA ESTADISTICA -
CP13 DERECHO PRIVADO DERECHO PRIVADO -
CP14 MICROECONOMIA MICROECONOMIA -
CP15 INFORMATICA INFORMATICA -

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
TeJ.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar
..//2

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

CPI6 coxr ABILIDAD
SUPERIORII -

CP17 DERECHO PUBLICO
DERECHO CONSTITUCIONAL Y Derechos humanosADMINISTRATIVO

CPI8 MACROECONOMIA MACROECONOMIA -
CONTABILIDAD

La Contabilidad y sus
CP19 SUPERIORIll segmentos: contabilidad social

y ambiental.
CP20 FINANZAS PUBLICAS -

SISTEMAS DE Evaluación de sistemas
CP21 INFORMACION SISTEMAS DE INFORMACION aplicativos. Seguridad en los

sistemas de información.
CP22 CALCULO FINANCIERO CALCULO FINANCIERO -
CP23 DERECHO LABORAL DERECHO LABORAL -
CP24 ADMINISTRACION ADMINISTRACION FINANCIERAFINANCIERA -
CP25 COSTOS -
CP26 HISTORIA ECONOMICA y HISTORIA ECONOMICA y SOCIALSOCIAL -

ANALISIS E
CP27 INTERPRETACION DE -

ESTADOS coxr ABLES
CP28 IMPUESTOS 1 -

Cooperativas y mutuales.

CP29 DERECHO SOCIET ARIO DERECHO SOCIET ARIO Asociaciones civiles. Mercado
de capitales, entidades
financieras y seguros
La Contabilidad y sus

CP30 coxr ABILIDAD DE segmentos: contabilidad
GESTION económica y contabilidad de

gestión.
CP3l IMPUESTOS II Tributación sobre el salario.

CP32 DERECHO CONCURSAL -
CP33 AUDITORIAI -
CP34 CONTABILIDAD

GUBERNAMENTAL -
Auditoría interna. Auditoría

CP35 AUDITORIA II operativa. Auditoria en
ambientes informatizados.

CP36 METODOLOGIA DE LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIONINVESTIGACION -
TALLER DE

CP37 INTEGRACION -
JURIDICO-CONT ABLE

CP38 ELECTIVAI -
CP39 PRACTICA

PROFESIONAL
CP40 SEMINARIO CONTABLE -
CP41 ELECTIVAII -

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Tel.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

RESOLUCIÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

..//3
TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE ASIGNATURAS DE LICENCIATURA EN
ECONOMíA POLÍTICA (PLAN 2015) A CONTADOR PÚBLICO (PLAN 2019)

CONTADOR PÚBLICO LICENCIATURA EN ECONOMIA CONTENIDOS
CODo POlÍTICA INCORPORADOS

PLAN 2019 PLAN 2015 PLAN 2019

CP01 INTRODUCCION A LA ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICAMATEMATICA

CP02 INTRODUCCION A LA
CONT ABILDIAD

CP03 CONTABILIDAD ELEMENTAL

CP04 MATEMATICA I ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICA Vectores

CP05 ADMINISTRACION I

CP06 INTRODUCCION A LA
ECONOMIA

CP07 CONTABILIDAD BASICA
CP08 MATEMATICA 11 ANALlSIS MATEMATICO

CP09 INTRODUCCION A LAS INTRODUCCION A LAS CIENCIAS
CIENCIAS SOCIALES SOCIALES

CP10 ADMINISTRACION 11

CP11 CONTABILIDAD SUPERIOR I

CP12 ESTADISTICA ESTADISTICA

CP13 DERECHO PRIVADO
CP14 MICROECONOMIA MICROECONOMIA
CP15 INFORMATICA

CP16 CONTABILIDAD SUPERIOR 11

CP17 DERECHO PUBLICO

CP18 MACROECONOMIA MACROECONOMIA

CP19 CONTABILIDAD SUPERIOR 111

CP20 FINANZAS PUBLICAS FINANZAS PUBLICAS

CP21 SISTEMAS DE INFORMACION

CP22 CALCULO FINANCIERO

CP23 DERECHO LABORAL

CP24 ADMINISTRACION FINANCIERA

CP25 COSTOS
CP26 IHISTORIA ECONOMICA y HISTORIA ECONOMICA y SOCIALSOCIAL

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Tel. (0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

RESOLUCIÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

..//4
CP27 ANALISIS E INTERPRETACION

DE ESTADOS CONTABLES
CP28 IMPUESTOS I

CP29 DERECHO SOCIET ARIO

CP30 CONTABILIDAD DE GESTION

CP31 IMPUESTOS II

CP32 DERECHO CONCURSAL

CP33 AUDITORIAI

CP34 CONTABILIDAD
GUBERNAMENTAL

CP35 AUDITORIA II

CP36 METODOLOGIA DE LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIONINVESTIGACION -
CP37 TALLER DE INTEGRACION

JURIDICO-CONT ABLE
CP38 ELECTIVAI

CP39 PRACTICA PROFESIONAL

CP40 SEMINARIO CONTABLE
CP41 ELECTIVAII

Que, el tema fue tratado en el seno de la Comisión de Enseñanza e Investigación
la que aconseja aprobar las Equivalencias Directas LA(2000) LEP(2015) a Contador
Público (2019).

Que, el Consejo Académico en Sesión Ordinaria de fecha 13 de Mayo de 2019,
resolvió aprobar el dictamen de la citada Comisión.

Por ello;

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY

RESUELVE:

ARTICULO 1°._Aprobar las Equivalencias Directas LA(2000) LEP(2015) a Contador
Público (2019), que obra en ANEXO I Y 11 de la presente.

ARTICULO 2°._ Regístrese. Comuníquese. Notifíquese. Cumplido. ARCHIVESE.

r aculiad ae Cs. Econormcas

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Te 1.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar
..//5

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.S-300-5184/2019.-

ANEXO I
TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE ASIGNATURAS DE LA LICENCIATURA EN
ADMINISTRACION (PLAN 2000), A CONTADOR PUBLICO (PLAN 2019)

CONTADOR PÚBLICO LICENCIATURA EN ADMINISTRACiÓN CONTENIDOS
CODo INCORPORADOS

PLAN 2019 PLAN 2000 PLAN 2019

CP01 INTRODUCCION A LA ALGEBRA Y GEOMETRíA ANALlTICAMATEMÁTICA -
CP02 INTRODUCCION A LA INTRODUCCiÓN A LA CONTABILIDADCONTABILIDAD -
CP03 CONTABILIDAD INTRODUCCiÓN A LA CONTABILIDADELEMENTAL -
CP04 MATEMATICA I ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICA Vectores

CP05 ADMINISTRACION I TEORIA GENERAL DE LA
ADMINISTRACION -

CP06 INTRODUCCION A LA INTRODUCCION A LA ECONOMIAECONOMIA -
CPO? CONTABILIDAD BASICA CONTABILIDAD BASICA -
CP08 MATEMATICA 11 ANALlSIS MATEMATICO -

CP09 INTRODUCCION A LAS INTRODUCCION A LAS CIENCIAS
CIENCIAS SOCIALES SOCIALES -

Responsabilidad
CPi0 ADMINISTRACION 11 ESTRUCTURAS Y PROCESOS Social. Gobierno

Corporativo

CPii CONTABILIDAD
SUPERIOR I -

CPi2 ESTADISTICA ESTADISTICA -
CPi3 DERECHO PRIVADO DERECHO PRIVADO -
CPi4 MICROECONOMIA MICROECONOMIA -

CPi5 INFORMATICA INFORMATICA -
CPi6 CONTABILIDAD

SUPERIOR 11 -
CP17 DERECHO PUBLICO DERECHO CONSTITUCIONAL Y Derechos humanosADMINISTRATIVO
CPi8 MACROECONOMIA MACROECONOMIA -

La Contabilidad y sus

CP19 CONTABILIDAD segmentos:
SUPERIOR 111 contabilidad social y

ambiental.
CP20 FINANZAS PUBLICAS -

Evaluación de

SISTEMAS DE sistemas aplicativos.
CP2i INFORMACION SISTEMAS DE INFORMACION Seguridad en los

sistemas de
información.

CP22 CALCULO FINANCIERO CALCULO FINANCIERO -
CP23 DERECHO LABORAL DERECHO LABORAL -
CP24 ADMINISTRACION ADMINISTRACION FINANCIERAFINANCIERA -
.-ºf:?5 COSTOS -

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Tel.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar
..//6

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

CP26 HISTORIA ECONOMICA y HISTORIA ECONOMICA y SOCIALSOCIAL

CP27 ANALlSIS E INTERPRETACION
DE ESTADOS CONTABLES

CP28 IMPUESTOS I

CP29 DERECHO SOCIETARIO

CP30 CONTABILIDAD DE GESTION

CP31 IMPUESTOS 11
CP32 DERECHO CONCURSAL

CP33 AUDITORIA I

CP34 CONTABILIDAD
GUBERNAMENTAL

CP35 AUDITORIA 11

CP36 METODOLOGIA DE LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIONINVESTIGACION -

CP37 TALLER DE INTEGRACION
JURIDICO-CONTABLE

CP38 ELECTIVA I

CP39 PRACTICA PROFESIONAL
CP40 SEMINARIO CONTABLE
CP41 ELECTIVA 11

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Te1. (0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar
..In

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

ANEXO 11
TABLA DE EQUIVALENCIAS ENTRE ASIGNATURAS DE LICENCIATURA EN ECONOMíA POLíTICA
(PLAN 2015) A CONTADOR PÚBLICO (PLAN 2019)

CONTADOR PÚBLICO LICENCIATURA EN ECONOMIA CONTENIDOS
CODo POLíTICA INCORPORADOSPLAN 2019 PLAN 2015 PLAN 2019

CP01 INTRODUCCION A LA ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICAMATEMATICA

CP02 INTRODUCCION A LA
CONTABILDIAD

CP03 CONTABILIDAD ELEMENTAL

CP04 MATEMATICA I ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALlTICA Vectores

CP05 ADMINISTRACION I

CP06 INTRODUCCION A LA
ECONOMIA

CPO? CONTABILIDAD BASICA

CP08 MATEMATICA 11 ANALlSIS MATEMATICO

CP09 INTRODUCCION A LAS INTRODUCCION A LAS CIENCIAS
CIENCIAS SOCIALES SOCIALES

CP10 ADMINISTRACION 11

CP11 CONTABILIDAD SUPERIOR I

CP12 ESTADISTICA ESTADISTICA

CP13 DERECHO PRIVADO
CP14 MICROECONOMIA MICROECONOMIA
CP15 INFORMATICA
CP16 CONTABILIDAD SUPERIOR 11

CP1? DERECHO PUBLICO

CP18 MACROECONOMIA MACROECONOMIA

CP19 CONTABILIDAD SUPERIOR 111

CP20 FINANZAS PUBLICAS FINANZAS PUBLICAS

CP21 SISTEMAS DE INFORMACION

CP22 CALCULO FINANCIERO
CP23 DERECHO LABORAL

CP24 ADMINISTRACION FINANCIERA

CP25 COSTOS

CP26 HISTORIA ECONOMICA y
HISTORIA ECONOMICA y SOCIALSOCIAL

CP27 ANALlSIS E INTERPRETACION
DE ESTADOS CONTABLES

CP28 IMPUESTOS I

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


"2019 - Año de la Exportación"
"2019 Año del Sexagenario Aniversario de la creación del ISCE-FCE"

CONSEJO ACADEMICO
Tel.(0388)4221526

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar
..//8

RESOLUCiÓN C.A. N° 097/2019.-
Expte.5-300-5184/2019.-

CP29 DERECHO SOCIETARIO

CP30 CONTABILIDAD DE GESTION

CP31 IMPUESTOS 11
CP32 DERECHO CONCURSAL

CP33 AUDITORIA I

CP34 CONTABILIDAD
GUBERNAMENTAL

CP35 AUDITORIA 11

CP36 METODOLOGIA DE LA METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIONINVESTIGACION -
CP37 TALLER DE INTEGRACION

JURIDICO-CONTABLE
CP38 ELECTIVA I

CP39 PRACTICA PROFESIONAL

CP40 SEMINARIO CONTABLE

CP41 ELECTIVA 11

~~IA
VICE~

r ac~lta\l ce CS, EC0f10rn¡ca~

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar

